

Unidade Executora:

COMITÊ EXECUTIVO JOÃO PAULO II

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade:

Convite

Nº

1

/

2023

Data de Abertura:

29/06/2023

Hora

08hs

Objeto:

aquisição de material pedagógico, expediente, limpeza e material permanente

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES												Menor Proposta / Valor		
				M.J.Serviços		A.A.C.Rocha		Papeleria Amazonia		J.R.M.Rocha		R.M.Amely		I.C.A.S Sengelhoff		Empresa	V. Unitário	V. Total
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total			
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	DZ	2	85,25	170,50	12,00	24,00	72,00	144,00	97,00	195,00	4,00	8,00	80,00	160,00	A.A.C.Rocha	12,00	24,00
2	FITA DUPLA FACE 12X30CM ROLO C/ 30M	UND	10	5,25	52,50	4,68	46,80	4,80	48,00	12,00	120,00	5,00	50,00	7,00	70,00	A.A.C.Rocha	4,68	46,80
3	FITA DUPLA FACE 18X30 CM ROLO C/ 50M	UND	10	7,75	77,50	8,98	89,80	6,90	69,00	11,00	110,00	12,00	120,00	12,50	125,00	Papeleria Amazonia	6,90	69,00
4	GIZ DE CERA GIZÃO C/ 12 CORES	CX	10	8,75	87,50	4,81	48,10	9,70	97,00	9,00	90,00	4,00	40,00	9,00	90,00	R.M.Amely	4,00	40,00
5	LÁPIS DE COR MULTIUSO COLORIDO C/ 12	CX	10	3,20	32,00	4,24	42,40	6,70	67,00	9,00	90,00	4,35	43,50	8,00	80,00	M.J.Serviço	3,20	32,00
6	PAPEL PARA CERTIFICADO PADRÃO A4 PAR C/ 50	PC	3	23,25	69,75	16,77	50,31	16,50	49,50	25,00	75,00	15,00	45,00	26,00	78,00	R.M.Amely	15,00	45,00
7	PRENDENDOR DE PAPEL EM METAL 19MM COLORIDO POTE 140 UNIDADE	POTE	5	29,20	146,00			6,00	30,00	48,00	240,00					Papeleria Amazonia	6,00	30,00
8	CLIPS COLORIDO PLASTICO PRENDENDOR DE PAPEL 2,5 CM POTE MIX DE 36 CLIPS	PCT	5	4,75	23,75	5,40	27,00	18,80	94,00	7,00	35,00					M.J.Serviços	4,75	23,75
9	BLOCOS COLIRIDO PARA RECADO PACOTE COM 4 BLOCCOS COM 100 FLS 57X36MM	PCT	5	6,75	33,75			8,70	43,50	30,00	150,00	20,00	100,00	6,50	32,50	I.C.A.S Sengelhoff	6,50	32,50
10	BLOCOS COLIRIDO PARA RECADO PACOTE COM 4 BLOCCOS COM 100 FLS 38X50MM	PCT	5	6,25	31,25	4,60	23,00	7,50	37,50	30,00	150,00	4,80	24,00	6,50	32,50	A.A.C.Rocha	4,60	23,00
11	MOLHA DEDO 12G	UND	4	5,25	21,00	3,07	12,28	5,80	23,20	3,00	12,00	3,50	14,00	4,50	18,00	J.R.M.Rocha	3,00	12,00
12	CLIPS 2/0 CX COM 100 UNIDADES	CX	2	2,75	5,50	2,08	4,16	3,90	7,80	5,00	10,00	8,00	4,00	2,00	4,00	I.C.A.S Sengelhoff	2,00	4,00
13	ORGANIZADOR DE GAVETA MULTIUSO COM 8 DIVISOES PLASTICO ACRILICO AMARELO,ROSA,LILAS,LARANJA	UND	1			desistiu		150,00	150,00	145,00	145,00					J.R.M.Rocha	145,00	145,00
14	CUADOR DE CAFÉ DE PANO MALHA CABO DE MADEIRA TAMANHO G	UND	2	5,75	11,50	4,68	9,36	34,00	68,00	9,00	18,00					A.A.C.Rocha	4,68	9,36
15	LEITEIRA CANECO Nº 16 ALUMINIO CABO DE MADEIRA 2,5L	UND	1	52,50	52,50	106,20	106,20	96,00	96,00	50,00	50,00					J.R.M.Rocha	50,00	50,00
16	COLHER PARA ARROZ INOX 2,5CM	UND	1	25,25	25,25	16,89	16,89	58,00	58,00	20,00	20,00					A.A.C.Rocha	16,89	16,89

17	CONCHA P/FEIJAO INOX TAMANHO M	UND	1	52,50	52,50	18,19	18,19	55,00	55,00	20,00	20,00					A.A.C.Rocha	18,19	18,19		
18	GRAMPO 106/06 ROCAMA	CX	1			8,74	8,74	14,60	14,60	30,00	30,00	20,00	20,00	12,00	12,00	A.A.C.Rocha	8,74	8,74		
19	ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS VERTICAL PARA ESCRITORIO COR CRISTAL	UND	1	152,00	152,00	46,16	41,16	140,00	140,00	50,00	50,00					A.A.C.Rocha	46,16	46,16		
20	COLA PARA ISOPOR E EVA COM 90G CX C/ 12	CX	1	81,00	81,00	71,34	71,34	125,00	125,00	70,00	70,00	108,00	108,00	82,00	82,00	J.R.M.Rocha	70,00	70,00		
Item				CONCORRENTES												Menor Proposta / Valor				
																		Empresa	V. Unitário	V. Total
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total			
21	PAPEL CARTÃO 48X66 180 G CORES VARIADAS (VERMELHO,ROSA,AMARELO,VERDE AZUL)	UND	50	2,25	112,50	1,39	69,50	1,25	62,50	2,00	100,00	1,35	67,50	2,00	100,00	Papelaria Amazonia	1,25,00	62,50		
22	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS DE 500 FLS	CX	5	298,50	1.492,50	283,20	1.416,00	284,50	1.422,50	270,00	1.350,00	270,00	1.350,00	290,00	1.450,00	J.R.M.Rocha	270,00	1.350,00		
23	TNT C/ 50M CORES VARIADAS (PRETO,VERMELHO, VERDE, AZUL ESCURO, AMARELO,VERDE ESCURO, LILÁS,BRANCO,	RLS	5	121,50	607,50	87,98	439,90	98,00	490,00	180,00	900,00	80,00	400,00	150,00	750,00	R.M.Amely	80,00	400,00		
24	EVA CORES VARIADAS 40X60 COM ESTAMPAS VARIADAS INFANTIS	UND	10	7,75	77,50	5,53	55,30	5,90	59,00	7,50	75,00	6,00	60,00	8,00	80,00	A.A.C.Rocha	5,53	55,30		
25	EVA CORES COM GLITER NAS CORES AMARELO,AZUL,VERDE,LARANJA,PRETO,ROSA E VERDE	UND	10	4,50	45,00	3,87	38,70	5,50	55,00	9,80	98,00	5,00	50,00	5,00	50,00	A.A.C.Rocha	3,87	38,70		
26	CADERNO BRICHURA CAPA DURA 96 FLS PC C/ 06 CORES AMARELO,AZUL E VERDE E VERMELHO	PC	3	34,50	103,50	desistiu		59,90	179,70	85,00	255,00	desistiu		desistiu		M.J.Serviços	34,50	103,50		
27	COPO DESCARTÁVEL 180ML C/ 2500 UNID.	CX	1	125,00	125,00	117,00	117,00	125,00	125,00	110,00	110,00	105,00	105,00	180,00	180,00	R.M.Amely	105,00	105,00		
28	MARCADOR DE TEXTO CORES VARIADAS (AMARELO,VERDE,LILÁS E LARANJA	DZ	1	19,20	19,20	16,47	16,47	26,50	26,50	25,00	25,00	14,00	14,00			R.M.Amely	14,00	14,00		
29	MARCADOR DE TEXTO KIT FLURECENTE AMARELO CX /12	CX	1	19,20	19,20	16,47	16,47	26,50	26,50	25,00	25,00	14,00	14,00	15,00	15,00	R.M.Amely	14,00	14,00		
30	ADAPTADOR DE TOMADA COM PINOS GROSSOS 20 A E PINOS ACHATADOS ANTIGOS	UND	2	21,00	42,00	11,53	23,06	34,50	69,00	20,00	40,00					A.A.C.Rocha	11,53	23,06		
31	ESTENÇÃO ELÉTRICA 15M 10/20 A PP2X2,5 MM REFORÇADA COM TRES ENTRADAS	UND	2	115,50	231,00	195,00	390,00	170,00	340,00	110,00	220,00					J.R.M.Rocha	110,00	220,00		
32	TESOURA SEM PONTA	UND	12	2,45	29,40	1,17	14,04	4,90	58,80	9,50	114,00			3,50	42,00	A.A.C.Rocha	1,17	14,04		
33	TESOURA GRANDE TAMANHO 7.1/2 MULTIUSO RESINA TERMOPLÁSTICA AÇO INOXIDAVEL	UND	3	8,25	24,75	6,14	18,42	22,00	66,00	45,00	135,00			9,00	27,00	A.A.C.Rocha	6,14	18,42		
34	PISTOLA PARA COLA QUENTE M E G	UND	2	23,75	47,50	11,23	22,46	29,00	58,00	29,00	58,00			22,00	44,00	A.A.C.Rocha	11,23	22,46		
35	PASTA DE ARQUIVO EXPANSIVEL C/ 12 BOLSOS ORGANIZADOS DE ARQUIVOS EM TAMANO A4 ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS	UND	2					59,00	118,00	5,40	10,80					FRACASSOU				
36	PASTA MALOTE A4 C/ BOTÃO UNITÁRIO ,332 MM X 237 M	UND	3					39,00	117,00	3,50	10,50					FRACASSOU				
37	PASTA CANELETA COLORIDA A4	UND	20	3,20	64,00	2,09	41,80	6,50	130,00	1,50	30,00					FRACASSOU	1,50	30,00		
38	ÁLCOOL ETÍLICO 70 CX C/ 12 DE 1000ML	CX	2	111,00	222,00	105,77	211,54	135,00	270,00	120,00	240,00					A.A.C.Rocha	105,77	211,54		

39	ÁGUA SANITÁRIA CX C/ 12 100ML	CX	2	32,25	64,50	35,10	70,20	36,00	72,00	56,00	112,00			52,00	104,00	M.J.Serviços	32,25	64,50
40	BARBANTE CRU 100G 6 FIOS ROLO 101M	RLS	5	6,70	33,50	5,04	25,20	6,50	32,50	12,00	60,00					A.A.C.Rocha	5,04	25,20
41	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 16L	UND	1					66,00	66,00	40,00	40,00					FRACASSOU		
42	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 22L	UND	1					75,00	75,00	60,00	60,00					FRACASSOU		
43	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 24L	UND	1					94,00	94,00	90,00	90,00					FRACASSOU		
44	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE RESISTENTE 36L	UND	2	92,25	184,50	91,00	182,00	89,00	178,00	85,00	170,00					A.A.C.Rocha	85,00	170,00
45	CANETA HESFEROGRAFICA TRANSPARENTE FURO LATERAL NAS CORES AZUL,VERMELHA E PRETA CX COM 50 UND	CX	3	34,50	103,50	35,10	105,30	48,50	145,50	45,00	135,00			38,00	114,00	M.J.Serviços	34,50	103,50
46	E.V.A LISO CORES AZUL,VERMELHO , AMRELO,PRETO,VERDE,COR DE PELE	UND	15	4,25	63,75			1,99	29,85	3,20	48,00			2,00	30,00	Papelaria Amazonia	1,99	29,85

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES												Menor Proposta / Valor		
																Empresa	V. Unitário	V. Total
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total			
47	CORRETIVO LIQUIDO OF/7070 BRANCO PCT 12	PTC	2	27,00	54,00	22,01	44,02	24,50	49,00	39,00	78,00			28,00	56,00	A.A.C.Rocha	22,01	44,02
48	CARTOLINA COM CORES VARIADAS E RESISTENTE	FL	50	1,15	57,50	1,30	65,00	0,99	49,50	1,90	95,00			0,68	34,00	L.C.A SENGALHOFF	0,68	34,00
49	CARTUCHO SAMSUNG ProXPresso M4080FX	UND	50			226,11	226,11	369,00	369,00	224,00	224,00					J.R.M.Rocha	224,00	224,00
50	COLA BRANCA CX C/12 90g	CX	1	27,00	27,00	29,28	29,28	49,00	49,00	25,00	25,00					J.R.M.Rocha	25,00	25,00
51	COLA BASTÃO CX COM 12 UNID	CX	1	13,75	13,75	11,99	11,99	36,00	36,00	38,00	38,00					A.A.C.Rocha	11,99	11,99
52	COPO AMERICANO TRADICIONAL 180ML	DZ	2	33,00	66,00	17,47	34,94	59,00	118,00	130,00	260,00					A.A.C.Rocha	17,47	34,94
53	DESINCRUSTANTE REMOVEDOR DE GORDURA DIABO VERDE	CX	1	145,00	145,00	12,60	12,60	87,00	87,00	130,00	130,00					A.A.C.Rocha	12,60	12,60
54	DESINFETANTE C/ AROMA DE LAVANDA 500ml CX C/ 24 UNIDADES	CX	1	145,00	145,00	73,32	73,32	85,00	85,00	98,00	98,00			74,50	74,50	A.A.C.Rocha	73,32	73,32
55	DESODORIZADOR DE AMBIENTE BOM AR 360 ML CHEIROS DIVERSOS	CX	1	159,00	159,00			139,00	139,00	135,00	135,00					J.R.M.Rocha	135,00	135,00
56	ESCOVA DE LIMPEZA DE BANHEIRO 35 ALT.X 8,5 LARG. X 8,5 COMP.	UND	1	4,75	4,75	7,48	7,48	26,50	26,50	29,00	29,00					M.J.Serviços	4,75	4,75
57	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO FARDO COM 30 UNID	FD	1	21,00	21,00	21,84	21,84	19,90	19,90	95,00	95,00					L.C.A SENGALHOFF	15,00	15,00
58	ESPONJA EM AÇO INOX 7,5X4,5 PARA LIMPEZA PESADA	FD	1	35,20	35,20			33,50	33,50	78,00	78,00			15,00	15,00	Papelaria Amazonia	33,50	33,50
59	PORTA CANETAS CRISTAL 3005.H.0012	UND	2	6,20	32,40	8,02	16,04	93,00	186,00	20,00	40,00					A.A.C.Rocha	8,02	16,40
60	LAPIS PRETO GRAFITE RESISTENTE	CX	1	29,50	29,50	41,73	41,73	49,00	49,00	38,00	38,00			45,00	45,00	M.J.Serviços	29,50	29,50

61	FITA GOMADA TRANSPARENTE 48X50 CX	CX	1	175,00	175,00			198,00	198,00	156,00	156,00					J.R.M.Rocha	156,00	
62	INSETICIDA BARATA AEROSSOL DE 360 ML	UND	2	10,25	20,50	11,96	23,92	16,90	33,80	8,00	16,00			13,50	27,00	J.R.M.Rocha	8,00	
63	JOGO 7 BROCAS P/ CONCRETO 3 A 8MM	UND	1	39,50	39,50			140,00	140,00	18,00	18,00					J.R.M.Rocha	18,00	
64	JOGO 8 PEÇAS BROCAS P/ MADEIRA 3 PONTAS DE 3M A 12M	UND	1					159,00	159,00	18,00	18,00					FRACASSOU		
65	KIT ORIGINAL COM 4 CORES PARA IMPRESSORA EPSON L380 (664)	KIT	1	320,00	320,00	135,00	135,00	135,00	135,00	170,00	170,00			288,00	288,00	Papelaria Amazonia	135,00	135,00
66	KIT ORIGINAL COM 4 CORES PARA IMPRESSORA EPSON L4260 (504)	KIT	2	320,00	640,00	135,00	270,00	143,00	286,00	170,00	340,00					A.A.C.Rocha	135,00	270,00
67	KIT ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L3110 (544)	KIT	2	320,00	640,00	135,00	270,00	145,00	290,00	170,00	340,00					A.A.C.Rocha	135,00	270,00
68	KIT ORIGINAL PARA IMPRESSORA EPSON L3150 (544)	KIT	2	320,00	640,00	135,00	270,00	143,00	286,00	170,00	340,00					A.A.C.Rocha	135,00	270,00
69	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	CX	2	34,50	69,00	41,59	83,18	45,00	90,00	82,00	164,00					M.J.Serviços	34,50	69,00
70	LIMPADOR DE PISO 5 LT	UND	2	35,50	71,00			38,00	76,00	81,00	162,00					M.J.Serviços	35,50	71,00
71	LUVA LÁTÉX DESCARTÁVEL MULTIUSO M/G CX C/ 100 UND	CX	2	25,70	51,40			89,00	178,00	40,00	80,00					M.J.Serviços	25,70	51,40
72	LIVRO DE PONTO COM 102 FOLHAS	DZ	2	desisitiu		249,60	499,20	89,00	178,00	70,00	140,00					J.R.M.Rocha	70,00	140,00
73	LUVA TÉRMICA SILICONE M/G, MANGA LONGA PARA ALTA TEMPERATURA	PAR	5					9,70	48,50	88,00	440,00					FRACASSOU		
74	PALHA DE AÇO MULTIUSO 60G C/8 UNID	PCT	2	37,50	75,00	2,07	4,14	32,00	64,00	10,00	20,00					A.A.C.Rocha	2,07	4,14
75	PANO DE CHÃO FLANELADO ESFREGÃO 60X90 24 UND	UND	5	185,00	925,00	436,49	2.182,45	14,50	72,50	19,00	95,00					Papelaria Amazonia	14,50	72,50
76	PANO MULTIUSO PCT. COM 5	PCT	3	8,75	26,25			16,00	48,00	15,00	45,00					M.J.Serviços	8,75	26,25
77	PASTA CLASSIFICADORA OFICIO TRANSPARENTE	UND	5	3,25	16,25			6,30	31,50	18,00	90,00			2,10	10,50	L.C.A SENGALHOFF	2,10	10,50
78	PASTA PORTIFÓLIO A4 COM 50 FLS PLÁSTICO	UND	6	26,75	160,50	22,10	132,60	28,50	171,00	34,00	204,00			32,00	192,00	A.A.C.Rocha	22,10	132,60
79	PILHA ALCALINA PCT 4 UNIDADES TAMANHO PEQUENO	PCT	2	9,75	19,50	10,40	20,80	29,90	59,80	18,00	36,00			17,50	35,00	M.J.Serviços	9,75	19,50
80	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL CX 12 AZUL, VERMELHO E PRETO	CX	3	35,75	107,25	22,50	67,77	38,50	115,50	90,00	270,00			55,00	165,00	A.A.C.Rocha	22,59	67,77
81	PINCEL PERMANENTE CX COM 12 UND RECARREGÁVEL PRETO	CX	3	31,25	93,75	22,80	68,40	32,90	98,70	80,00	240,00			36,00	108,00	A.A.C.Rocha	22,80	68,40
82	RODO PLÁSTICO DUPLO PARA CHÃO 60CM CABO REVESTIDO DE MADEIRA	UND	4	19,75	79,00	15,70	62,80	26,00	104,00	38,00	152,00					A.A.C.Rocha	15,70	62,80
83	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO AROMATIZADO 24X500G CX	CX	2	67,20	134,40	107,64	215,28	163,00	326,00	90,00	180,00					M.J.Serviços	67,20	134,40
84	SABAO EM BARRA CAIXA 200G	CX	2	109,75	219,50	118,55	237,10	132,00	264,00	150,00	300,00					M.J.Serviços	109,75	219,50

85	SABÃO LÍQUIDO CAIXA C/24X500ml	CX	2	59,75	119,50	58,97	117,94	69,90	139,80	90,00	180,00						A.A.C.Rocha	58,97	117,94
86	SACO PARA LIXO 50L, FARDO C/ 30 PCT COM 10 UNIDADES	FD	1	72,75	72,75	73,32	73,32	130,00	130,00	90,00	90,00						M.J.Serviços	72,75	72,75
87	SACO REFORÇADO PARA LIXO 100L, FARDO C/ 100UND 75X105CM	GD	1	45,75	45,75	244,40	244,40	130,00	130,00	90,00	90,00						M.J.Serviços	45,75	45,75
88	TOUCA SANFONADA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL CX COM 100 UNID	CX	1	25,75	25,75	12,99	12,99	22,50	22,50	38,00	38,00						A.A.C.Rocha	12,99	12,99
89	LAMPADA LED BULBO,LUZ BRANCA FRIA 45W BIVOLT (100-240V) BASE e 27	UND	8	43,75	350,00	52,00	416,00	63,00	504,00	60,00	480,00						M.J.Serviços	43,75	350,00
90	TORNEIRA PARA FILTRO DE AGUA BRANCA PVC	UND	5	15,25	76,25	13,78	68,90	89,00	445,00	7,50	37,50						J.R.M.Rocha	7,50	37,50
91	SERROTE PROFISSIONAL 16"	UND	1			74,10	74,10	88,00	88,00	80,00	80,00						A.A.C.Rocha	74,10	74,10
92	DOBRADIÇA ZINCADA GALVONIZADO 3,5 COM 3 ENTRADA	DZ	2	18,75	37,50	73,20	146,40	25,00	50,00	45,00	90,00						M.J.Serviços	18,75	37,50
93	FECHADURA PARA PORTA STILO ALAVANCA CROMADA EXTERNA MGM	UND	2			56,63	113,26	69,00	138,00	145,00	290,00			65,00	130,00		A.A.C.Rocha	56,63	113,26
94	FITA VEDA ROSCA 18MMX10M 25M OU 50M	UND	2			8,03	16,06	25,00	50,00	15,00	30,00						A.A.C.Rocha	8,03	16,06
95	COLA PARA CANOS TUBOS CONEXOES DE PVC COM PINCEL 175G	UND	1			23,40	23,40	22,00	22,00	30,00	30,00						Papelaria Amazonia	22,00	22,00
96	SIFAO SANFONADO PIA FLEXIVEL EXTENSIVEL UNIVERSAL LAVATORIO, CUBA TANQUE PIA	UND	2			9,75	19,50	8,70	17,40	28,00	50,00			9,50	19,00		Papelaria Amazonia	8,70	17,40
97	VALVULA DE LAVATORIO E TANQUE PVC BRANCA OU PRETA 7/8"	UND	2			6,50	13,00	26,00	52,00	98,00	196,00						A.A.C.Rocha	6,50	13,00
98	CAIXA DE DESCARGA CONTROLADA BRANCA 9L 95003	UND	2			49,22	99,84	58,00	116,00	40,00	80,00			82,00	164,00		J.R.M.Rocha	40,00	80,00
99	TORNEIRA PARA LAVATORIO MESQ BIA ALTA MOVEL CROSS1/2 BRANCA	UND	2			90,74	181,48	73,00	146,00	70,45	140,00						J.R.M.Rocha	70,45	140,90
100	PREGO COM CABEÇA 17/27	KG	1	35,50	35,50	28,08	28,08	29,00	29,00	47,00	47,00						A.A.C.Rocha	28,08	28,08
101	PREGO POLIDO COM CABEÇA 100G 12X112	KG	1	35,20	35,20	38,94	38,94	29,00	29,00	55,00	55,00						Papelaria Amazonia	29,00	29,00
102	MARTELO UNHA CABEÇA 25MM CABO EM MADEIRA	UND	1	48,75	48,75	56,94	51,94	46,00	46,00	45,00	45,00						J.R.M.Rocha	45,00	45,00
103	FERROLHO FIO REDONDO ZINCADO,4'	DZ	1			217,62	217,62	89,00	89,00	85,00	85,00						J.R.M.Rocha	85,00	85,00
104	ASSENTO SANITARIO OVAL ALMOFADO BRANCO	UND	2	49,75	99,50	45,25	90,50	45,00	90,00	38,00	76,00						J.R.M.Rocha	38,00	76,00
105	PEN DRIVE 32GB	UND	1	38,50	38,50	41,03	41,03	85,00	85,00	40,00	40,00			35,00	35,00		L.C.A SENGALHOFF	35,00	35,00
106	VASSOURA PIAÇAVA Nº 4 FIBRA NATURAL CAPA PLÁSTICA CABO DE MADEIRA	DZ	1	120,00	120,00	126,10	126,10	118,00	118,00	115,00	115,00			123,75	123,75		J.R.M.Rocha	115,00	115,00
107	AQUISIÇÃO DE UM KIT DE FECHADURA ELETRICA COMABERTURA COM CONTROLE REMOTO E COM INSTALAÇÃO INCLUSA	SERV	1			750,00	750,00	650,00	650,00	305,00	305,00						J.R.M.Rocha	305,00	305,00
108	HD EXTERNO 35GB	UND	2			190,00	380,00	580,00	1.160,00	300,00	600,00			45,00			A.A.C.Rocha	190,00	380,00

109	TRITURADOR DE ALHO ELETRICO 250ML RESISTENTE 127 WTS	UND	3				395,00	1.185,00	190,00	570,00	570,00						FRACASSOU		
110	KIT DE CAIXA DE SOM ATIVA+PASSIVA TRIPÉ E MESA DE SOM	UND	1	3.430,00	3.430,00		394,00	394,00	5.000,00	5.000,00	5.000,00						J.R.M.ROCHA	5.000,00	5.000,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2022. Publicado no D.O.E. nº 13.335, de 27/07/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa **A.A.C.ROCHA** com o valor de R\$ 2.695,73 (Dois mil seiscentos e noventa e cinco e setenta e tres centavo), a empresa R.M.Amely com o valor de R\$618,00 (seiscentos e dezoito reais), a empresa I.C.A.SENGELHOFF com o valor de R\$ 131,00 (Cento e trinta e um reais), a empresa M.J.SERVIÇOS com o valor de R\$ 967,55 (Novecentos e sessenta e cinco reais e cinquanta e cinco centavos), a empresa J.R.M.ROCHA com o valor de R\$ 8.687,40(Oito mil seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos), a empresa PAPELARIA AMAZONIA com o valor de R\$ 500,00 (Quinhentos reais), a empresa _____ com o valor de R\$ _____ (_____) e a empresa _____ com o valor de R\$ _____ (_____).

PRAZO DE ENTREGA: 15	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60	
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	

Membros do Conselho Escolar

Presidente do Conselho Escolar: Juraci Soares dos Santos

Secretário (a): Maria de Lourdes Gonçalves

Demais Membros: